[image: image1.jpg]

              РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

            РАШЭННЕ                                                       РЕШЕНИЕ

       11.09.2019г. № 13-1
                            аг.Княжыцы                                                                                                       аг.Княжицы
           Об изменении

       решения Княжицкого
            сельского Совета депутатов

            от  28.12.2018г. №9-1

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь   Княжицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.  Направить остатки средств бюджета, образовавшиеся на 1 января 2019 года:

     1.1. имеющие нецелевой характер использования, в сумме 2106,00 рублей  на приобретение компьютера и отопительного котла;
     1.2. доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией и проведением аукционов, в сумме 2047,78 рубля на расходы  по формированию и государственной регистрации земельных участков;
     1.3. доходы от продажи земельных участков  в частную собственность гражданам в сумме 169,01 рубля на благоустройство территории аг.Княжицы;

     1.4. доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами и зачисляемые в бюджеты в сумме 122,50 рублей на расходы на благоустройство кладбищ.
        2. Внести в решение Княжицкого сельского Совета депутатов от 28 декабря 2018г. № 9-1 «О сельском бюджете на 2019 год» следующие изменения:

         2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «1.Утвердить бюджет сельского Совета (далее-сельсовет) на 2019 год по

 расходам в сумме  144440,29 рубля исходя из прогнозируемого объема

 доходов в сумме 139995,00 рублей.
Установить максимальный размер дефицита бюджета на 2019 год в сумме 4445,29 рубля и источники его финансирования согласно приложению 11.»;
2.2.в абзаце третьем  пункта 2 цифры «139995,00» заменить  цифрами «144440,29»;

         2.3. дополнить решение приложением 11 следующего содержания:

	           «Приложение 11
             к решению Княжицкого
             сельского Совета депутатов

             28.12.2018  № 9-1
             (в редакции решения
             Княжицкого сельского

             Совета депутатов

          11.09.2019 №13-1)

Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2019 году

	Наименование

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма,
рублей
	»;

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	4445,29

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	4445,29

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	4445,29

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	10538,01

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	6092,72

2.4. приложения 2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:

                                                                              Приложение 2
                                                                              к решению Княжицкого
                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              28.12.2018  № 9-1
                                                                              (в редакции решения
                                                                              Княжицкого сельского

                                                                              Совета депутатов
                                                                              11.09.2019 № 13-1 )
РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам расходов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма,

рублей

	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ    ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	108313,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	90082,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	  90082,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	231,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	231,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	18000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	18000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	5147,78

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	5147,78

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	5147,78

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ  И ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	30979,51

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	30979,51

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	144440,29

                                                                            Приложение 3
                                                                              к решению Княжицкого
                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              28.12.2018  № 9-1
                                                                              (в редакции решения
                                                                              Княжицкого сельского

                                                                              Совета депутатов
                                                                              11.09.2019 № 13-1 )
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии

с ведомственной классификацией

расходов сельского бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма,

         рублей

	Княжицкий сельский исполнительный комитет
	  010
	00
	00
	00
	      144440,29

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	  010
	01
	00
	00
	108313,00

	Государственные органы общего назначения
	   010
	01
	01
	00
	90082,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	90082,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	231,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	231,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	18000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	18000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	5147,78

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	5147,78

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	5147,78

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ  И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	30979,51

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	30979,51

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	144440,29
	».

      2.5.в приложении 4  цифры «30688,00» заменить цифрами «30979,51».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель Княжицкого

       сельского Совета депутатов
                                                   В.А.Полторан
Могилёвский районный

Совет депутатов

КНЯЖИЦКИЙ сельский

Совет депутатов

Магілёўскі раённы

Савет дэпутатаў

КНЯЖЫЦКi сельскi

Савет дэпутатаў